
Índice

Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis .................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte .......................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Dom Aquino ....................................................................................................................................................................... 4
Prefeitura Municipal de Figueirópolis d´Oeste ...................................................................................................................................................... 10
Prefeitura Municipal de Nobres ............................................................................................................................................................................. 33

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
PORTARIA N° 514, DE 26 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA N° 514, DE 26 DE MARÇO DE 2025

Institui Comissão de Processo Administrativo n° 8/2025, designa membros
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, inciso
VI, da Lei Orgânica Municipal, com fundamento na Lei Municipal n° 1.433/
2011 e Decreto Executivo n° 58/2025 e, tendo em vista a solicitação oriun-
da da Secretaria Municipal de Administração, via Memorando1Doc 4.238/
2025, resolve:

Art. 1° Instituir Comissão de Processo Administrativo n° 8/2025, em
desfavor da empresa LDV Prestadora de Serviços Ltda, inscrita no
CNPJ sob o n° 09.438.242/0001-36, localizada na Rua Goiás, n° 884-NE,
Sala 01, Bairro Centro, nesta cidade, por reiterados descumprimentos de
cláusulas contratuais que vem ocorrendo desde o ano de 2024 no tocante
a entrega dos documentos solicitados pela fiscalização do contrato (Ofício
539/2024 - SEDUC) e relatório de fiscalização da respectiva Secretaria,
bem como em razão de que, apesar de ter concedido prazo para a regula-
rização da pendência dos comprovantes de pagamento de FGTS e INSS
referente ao mês de janeiro de 2025 e certidão negativa federal válida para
o período, a empresa quedou-se inerte sem a devida entrega dos docu-
mentos, além de todos os documentos obrigatórios conforme item 8.3 do
contrato mantido com a Prefeitura.

Art. 2° Designar os membros da referida Comissão, a saber:

§ Presidente: Júlio César Ferreira, matrícula funcional n° 3168; § Mem-
bro: Hellen Cris de Pinho Nascimento Andrade,matrícula funcional n°
2634; § Membro:Roberta Cristina Freitas, matrícula funcional n° 1882. Art.
3° A Comissão deverá realizar os trabalhos no prazo de 90 (noventa) dias,
com início a partir da data de publicação, podendo o prazo ser prorroga-
do por igual período, mediante justificativa, devendo ao final dos trabalhos
apresentar ao Chefe do Poder Executivo relatório conclusivo do referido
processo.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Novo do Parecis/MT, 26 de março de 2025.

EDILSON ANTÔNIO PIAIA Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
PORTARIA N° 513, DE 26 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA N° 513, DE 26 DE MARÇO DE 2025

Institui Comissão de Processo Administrativo n° 7/2025, designa membros
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, inciso
VI, da Lei Orgânica Municipal, com fundamento na Lei Municipal n° 1.433/
2011 e Decreto Executivo n° 58/2025 e, tendo em vista a solicitação oriun-
da da Secretaria Municipal de Administração, via Memorando1Doc 4.005/
2025, resolve:

Art. 1° Instituir Comissão de Processo Administrativo n° 7/2025, em
desfavor da empresa Lessio da Silveira Santos & Cia Ltda, inscrita no
CNPJ sob o n° 15.086.907/0001-92, localizada na Rua Goiás, n° 884-NE,
Sala 01, Bairro Centro, nesta cidade, por descumprimento de cláusula con-
tratual, em especial no tocante a concessão de prazo para a regularização
da pendência dos comprovantes de pagamento de FGTS e INSS referente
ao mês de janeiro de 2025 e certidão negativa federal válida para o perío-
do onde a empresa quedou-se inerte sem a devida entrega dos documen-
tos.

Art. 2° Designar os membros da referida Comissão, a saber:

§ Presidente: Fabricia Andrade de Oliveira Machado,matrícula funcional
n° 3102; § Membro: Hellen Cris de Pinho Nascimento Andrade,matrí-
cula funcional n° 2634; § Membro:Roberta Cristina Freitas, matrícula fun-
cional n° 1882. Art. 3° A Comissão deverá realizar os trabalhos no prazo
de 90 (noventa) dias, com início a partir da data de publicação, podendo o
prazo ser prorrogado por igual período, mediante justificativa, devendo ao
final dos trabalhos apresentar ao Chefe do Poder Executivo relatório con-
clusivo do referido processo.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Novo do Parecis/MT, 26 de março de 2025.

EDILSON ANTÔNIO PIAIA Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

RETIFICAÇÃO N. 001/2025

OPrefeito do Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conjunto com
a COMISSÃO ESPECIAL para supervisionar e acompanhar a realização
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria Nº
244/2025 mediante as condições estipuladas neste Edital e demais dispo-
sições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, a RETIFI-
CAÇÃO N. 001/2025 ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/
2025, conforme segue:

Art. 1º – Fica retificado parcialmente o ANEXO V – DO CRONOGRAMA
DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO, passando a vigorar confor-
me abaixo:

DATAS PREVISTAS EVENTOS

......

28/03/
2025

Publicação do resultado preliminar dos aprovados e classifica-
dos no processo seletivo

31/03 a
02/04/
2025

Prazo para recursos contra o resultado preliminar dos aprova-
dos e classificados no processo seletivo

03/04/
2025

Publicação das respostas dos recursos contra o resultado pre-
liminar dos aprovados e classificados no processo seletivo

03/04/
2025

Publicação do resultado final dos aprovados e classificados no
processo seletivo

03/04/
2025

Publicação do edital de homologação do resultado final dos
aprovados e
classificados no processo seletivo.

Art. 1º – Revogada as disposicões em contrario, os demais itens perma-
necem inalterados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Canabrava do Norte/MT, de 27 março de 2025.

JOSIMEIRE DE SOUZA RAMOS RESENDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N°006/2025

NEUILSON DA SILVA LIMA PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

EDITAL COMPLEMENTAR N.003/2025

RESULTADO PRELIMINAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO.

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE, Estado de
Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em
conjunto com a COMISSÃO ESPECIAL para supervisionar e acompanhar
a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025, no-
meada pela Portaria Nº 244/2025 mediante as condições estipuladas nes-
te Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Edi-
tal Complementar n° 003/2025, conforme segue:

1. DO RESULTADO

1.1 A Relação preliminar de nota da Analise de Títulos encontra-se abaixo:

RELAÇÃO PRELIMINAR DE DA ANÁLISE DE TÍTULOS
ORDEM CANDIDATO(A) TOTAL
1° MARIA JOSÉ DA SILVA PEREIRA 5,75
2° ELIENE PARENTE DE SOUZA CARDOSO 5,75
3° ANA LUCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 5,25
4° MARIA ALTAIZA LEITE DOS SANTOS MOTA 5,00

1.2 Não houve inscrito à vaga destinada às pessoas com deficiência.

1.3 Não houve inscritos para o cargo de Professor Licenciado em Matemá-
tica.

Canabrava do Norte/MT, de 27 de março de 2025.

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE; CUMPRA-SE.

NEUILSON DA SILVA LIMA JOSIMEIRE DE SOUZA RAMOS RESENDE

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assinado Eletronicamente PORTARIA N°006/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

LICITAÇÃO, GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E
FINANCEIRO

DECRETO Nº 056/2025 DE 28 DE MARÇO DE 2025.

DECRETO Nº 056/2025 DE 28 DE MARÇO DE 2025.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO, ABER-
TO PELO EDITAL Nº 001/2025 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

CARLOS ALBERTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Dom Aquino, Es-
tado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Nº 001/
2025 para os cargos de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Nutricionista,
Professor de Educação Física, Professor de Língua Inglesa. Professor Pe-
dagogo, Professor Psicopedagogo Clínico e Institucional e Psicólogo, cujo
resultado final foi devidamente divulgado nos termos do EDITAL DE DI-
VULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/
2025 de 27 de março de 2025.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em 28 de Março de 2025.

CARLOS ALBERTO DA COSTA

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria Municipal e publicada no Diário Oficial da
AMM/MT, Diário Oficial do TCE/MT e por afixação no local público de cos-
tume, conforme determina a legislação em vigor.

WELLINTON ROBERTO NASCIMENTO

Secretário de Administração

LICITAÇÃO, GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E FINANCEIRO
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO/MT

I - O Prefeito Municipal de Dom Aquino, usando das atribuições legais, RETIFICA o resultado preliminar, para os cargos de Nutricionista, Professor
de Educação Física, Professor de Língua Inglesa, Professor Pedagogo, Professor Psicopedagogo Clínico e Institucional e Psicólogo tendo em vista a
alteração da alternativa correta da questão 04 para letra “B” da prova escrita objetiva, bem como DIVULGA o resultado final das provas (escritas
objetivas + títulos), referente ao Processo Seletivo aberto através do Edital nº 01/2025, conforme segue:

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.G. PROVA ESCRITA OBJETIVA
38869 ANA CAROLINA GAMA PERNIA 35.00 15.00 20.00 70.00
38553 GABRIELLE BARBOSA DA SILVA 35.00 0.00 20.00 55.00
38135 ROBERTA ANANY JUSTINO DE SA 35.00 10.00 10.00 55.00
38161 CLAUDIA REGIANE ALVES DE SOUZA 30.00 15.00 10.00 55.00
38744 IZABEL VIANA DE SOUZA CRUZ 25.00 10.00 20.00 55.00
38159 ANA BEATRIZ LIMA ROSA DE JESUS 25.00 15.00 15.00 55.00
39037 DIOVANNI LEONARDO DE SOUZA SANTOS 30.00 10.00 10.00 50.00
38527 MARIANA RODRIGUES QUEIROZ 30.00 0.00 20.00 50.00
38150 TATIANE FERREIRA DA SILVA 25.00 10.00 15.00 50.00
38222 LEOMAR ALVES PEREIRA 25.00 10.00 15.00 50.00
39020 PAMELA ELIETE FRANCO SILVA 25.00 10.00 15.00 50.00
38794 TAYNARA DE PAULA DOS SANTOS 25.00 10.00 15.00 50.00
38871 ANA ZAZZINA SATELIS CORREA 20.00 15.00 15.00 50.00

--- 39095 ELAINE EUGÊNIA DE ALMEIDA BORGES 35.00 5.00 5.00 45.00
--- 38504 MARIA APARECIDA CEDRO SOUZA 30.00 0.00 15.00 45.00
--- 38767 GIOVANA PEREIRA DE GODOI 30.00 10.00 5.00 45.00
--- 38298 CARMEM CRISTINA PEREIRA SANTOS 25.00 10.00 10.00 45.00
--- 38581 LUCIANA DE SOUZA ROCHA 25.00 5.00 15.00 45.00
--- 38091 FRANCIELLY RODRIGUES DA SILVA 25.00 10.00 10.00 45.00
--- 38074 LINDACY SOARES DA CRUZ 20.00 10.00 15.00 45.00
--- 38361 SUELLEN SILVA TEIXEIRA 20.00 5.00 20.00 45.00
--- 38211 JANAINA NUNES PEREIRA 20.00 10.00 15.00 45.00
--- 38051 ANA CAROLINA SILVA E PASSOS 20.00 5.00 20.00 45.00

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



--- 38099 JANAINA FERREIRA DE OLIVEIRA 15.00 10.00 20.00 45.00
--- 38938 ELIANE VIEIRA DE JESUS 15.00 10.00 20.00 45.00
--- 38733 ANA PAULA SANTOS DAS VIRGENS 15.00 10.00 20.00 45.00
--- 37976 KAILLANY SANTOS PATRÍCIO 30.00 5.00 5.00 40.00
--- 38201 RIZIA ALVES MENDES 30.00 0.00 10.00 40.00
--- 38342 QUEILA NUNES DA SILVA 25.00 0.00 15.00 40.00
--- 38207 CAMILA JESSICA DE OLI LIMA DA SILVA 25.00 5.00 10.00 40.00
--- 38007 HELLEN CRYSTINNA TIMOTEO VIEIRA 25.00 0.00 15.00 40.00
--- 38274 MARIA RITA BAT DA SILVA 25.00 5.00 10.00 40.00
--- 38747 RONILDA MARIA DA SILVA 20.00 5.00 15.00 40.00
--- 38995 PATRÍCIA SANTOS COSTA 20.00 5.00 15.00 40.00
--- 38391 MARIA DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA 20.00 15.00 5.00 40.00
--- 38371 RENATA CRISTINA DA SILVA 20.00 5.00 15.00 40.00
--- 38253 ANA LICIA GOMES HONORATO DE JESUS 20.00 10.00 10.00 40.00
--- 38026 DANIELLA FERNANDA GUIMARÃES FERREIRA DOS SANTOS 20.00 0.00 20.00 40.00
--- 38305 KAUANE BEATRIZ FERREIRA SOARES 20.00 10.00 10.00 40.00
--- 39114 EMANUELLY SOFIA FERREIRA DA COSTA 20.00 0.00 20.00 40.00
--- 38281 JESSICA DAIANE PEREIRA BONFIM 15.00 10.00 15.00 40.00
--- 38316 KETLLYN DANIELLY DA SILVA 15.00 20.00 5.00 40.00
--- 38218 LARISSA SAUER RIBEIRO 15.00 10.00 15.00 40.00
--- 38273 KEMILY GABRIELIE PAES LIMA 15.00 10.00 15.00 40.00
--- 38542 JOSENIR BARROS LIMA SANTOS 30.00 0.00 5.00 35.00
--- 38314 EMILLY LORRAINY CORREA DE LARA 30.00 5.00 0.00 35.00
--- 38957 MAYARA SILVA PINHO 25.00 5.00 5.00 35.00
--- 38084 LUANA CRISTINA BEZERRA DE COSTA 25.00 0.00 10.00 35.00
--- 39132 JAYNE ALVES GONÇALVES 25.00 0.00 10.00 35.00
--- 38235 ANA CRISTINA VENANCIO 20.00 10.00 5.00 35.00
--- 38356 CLEIDYANE DESIDERIO PERES 20.00 5.00 10.00 35.00
--- 38386 JOELMA ALVES DOS SANTOS 20.00 5.00 10.00 35.00
--- 38988 DANIELLA GOMES SILVA 20.00 10.00 5.00 35.00
--- 39001 EDIMARA PAES DIAS 20.00 0.00 15.00 35.00
--- 38862 QUEMILI RAIANE FONTANELI CORDOVAL 20.00 5.00 10.00 35.00
--- 38491 KARINE DA SILVA SOUZA 20.00 5.00 10.00 35.00
--- 38366 ANNA FLAVIA SALUSTIANO DA SILVA REIS 20.00 5.00 10.00 35.00
--- 38173 BEATRIZ GUIMAR VILELA 20.00 5.00 10.00 35.00
--- 38086 ELKA CRISTINA SANTOS PEREIRA 20.00 10.00 5.00 35.00
--- 38531 ELIZABETHE RODRIGUES DUARTE 15.00 5.00 15.00 35.00
--- 39116 EVELLYN BATISTA PEREIRA DE LIMA 15.00 10.00 10.00 35.00
--- 38610 RENAN BARBOSA DA SILVA 15.00 15.00 5.00 35.00
--- 38093 SARA ALVES FREIRE 15.00 10.00 10.00 35.00
--- 38432 JOSILAYNE DOS SANTOS TIMOTEO 15.00 5.00 15.00 35.00
--- 38049 KAUANNY XIMENES DE FREITAS 15.00 10.00 10.00 35.00
--- 38427 GLAZIELLE BARBOSA DA SILVA 10.00 15.00 10.00 35.00
--- 38499 ANDRESSA MAIANE TEIXEI DA SILVA 10.00 10.00 15.00 35.00
--- 38478 VANESSA RODRIGUES DE FREITAS 10.00 10.00 15.00 35.00
--- 37959 SUELI DO NASCIMENTO MORAIS 5.00 10.00 20.00 35.00
--- 38726 MARIA DA GLÓRIA SOARES 25.00 0.00 5.00 30.00
--- 37956 MARCIA SILVA E SOUZA 20.00 5.00 5.00 30.00
--- 37995 ELEAZA NUNES DA SILVA 20.00 5.00 5.00 30.00
--- 38358 ORLI ALVES PEREIRA DE SOUZA 20.00 5.00 5.00 30.00
--- 38210 CECILYA RODRIGUES DA SILVA PEREIRA 20.00 5.00 5.00 30.00
--- 38127 ROSEMEIRE SOUZA RIBEIRO 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 38626 SIRLEI ALVES DE ANDRADE 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 38080 ELIETE ALFREDO AIRES 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 38308 JACQUELINE APARECIDA FERNANDES 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 38677 MARCIA GOMES DA SILVA SOUZA 15.00 10.00 5.00 30.00
--- 38831 MARLIELY SOARES DE BRITO 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 39118 KARLA DA GAMA PAULINO 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 39149 CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA 15.00 0.00 15.00 30.00
--- 39012 LUCAS NATANAEL DOS SANTOS TAVARES 15.00 0.00 15.00 30.00
--- 38338 JAQUELLINE SILVA MEIRA 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 38962 ALESSANDRA GABRIELLE MONTE MOREIRA 15.00 0.00 15.00 30.00
--- 38785 KAUANE RAISSE DIAS DA SILVA BARROS 15.00 0.00 15.00 30.00
--- 38404 EMILY ROBERTTA TIMOTEO VIEIRA 15.00 10.00 5.00 30.00
--- 38912 LUANNY KARIMME RODRIGUES E SILVA 15.00 5.00 10.00 30.00
--- 38032 AMANDA POVUACAO SOUZA 15.00 10.00 5.00 30.00
--- 38009 ROSIELI DE SOUSA ROCHA 10.00 5.00 15.00 30.00
--- 38357 ALESSANDRA ALVES FERREIRA 10.00 15.00 5.00 30.00
--- 38223 ANDRÉA RODRIGUES ALVES 10.00 10.00 10.00 30.00
--- 39058 STEFANNY ESCAPOLON FERNANDES 10.00 10.00 10.00 30.00
--- 38977 EMMYLLIS HAVILA PEREIRA 10.00 5.00 15.00 30.00
--- 38389 ROSA MARIA DA SILVA SANTOS 10.00 10.00 5.00 25.00
--- 38188 MABILLY MIKAELLY OLIVEIRA DE MOURA 25.00 0.00 0.00 25.00
--- 38025 SANDRA LAURA DE SOUSA 20.00 0.00 5.00 25.00
--- 38772 REGINA FERREIRA GOES 15.00 0.00 10.00 25.00
--- 37969 DEUSIRA SANTOS SOUSA 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38375 CRISTIANI MARTINS DE ALMEIDA 15.00 0.00 10.00 25.00

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



--- 38152 VALDIRENE MENDES PEREIRA NERES MOREIRA 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38725 LUCIENE SOARES DE OLIVEIRA 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38287 MARAISA SOUZA SILVA 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38545 ANDRESSA CRISTINA BORGES 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38114 CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38972 KATIA REGINA NUNES CONRADO 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38149 BEATRIZ SANTOS RODRIGUES 15.00 5.00 5.00 25.00
--- 38403 LOURDES ALVES DE AMORIM COSTA 10.00 10.00 5.00 25.00
--- 38062 ADRIANA DE SOUZA DAMASCENA 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38990 JOSIMAR SOUZA DE OLIVEIRA 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38943 AGEANE CRISTINA CÂNDIDA DOS REIS DE OLIVEIRA 10.00 10.00 5.00 25.00
--- 39083 ANNA PAULA PRREIRA DE ARAUJO 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38556 MARILENE LEMES DOS SANTOS 10.00 10.00 5.00 25.00
--- 38110 MARIANA BATISTA DO CARMO GONÇALVES 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38515 DANIELA RODRIGUES DA SILVA 10.00 10.00 5.00 25.00
--- 38488 LUSTELI ROBERTA DOS SANTOS ALMEIDA 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 39049 ERIKA LAUANI NUNES CAMPOS 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38654 RANIELLI FERREIRA DE SOUZA 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 37979 LAYSSA FERNANDA 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38625 GABRIELLY FERNANDA RIBEIRO DOS SANTOS 10.00 5.00 10.00 25.00
--- 38506 KELY SOUZA SANTOS 5.00 10.00 10.00 25.00
--- 38113 JHÉSSIKA FERREIRA DOS SANTOS PINHO 5.00 5.00 15.00 25.00
--- 38118 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS LIMA 15.00 0.00 5.00 20.00
--- 38944 EDNA GOMES SILVA 15.00 0.00 5.00 20.00
--- 39096 VILMA DE ALMEIDA SOUZA 15.00 0.00 5.00 20.00
--- 38887 CINTHIA LAURA RODRIGUES MENDES 15.00 0.00 5.00 20.00
--- 38054 DALILA ALVES DE OLIVEIRA 15.00 0.00 5.00 20.00
--- 38042 ROSIANNY ROSA DOS SANTOS 15.00 5.00 0.00 20.00
--- 38576 VANETE MOREIRA LIMA 10.00 5.00 5.00 20.00
--- 37983 ESTELA MARIA ARAÚJO DE LIMA 10.00 0.00 10.00 20.00
--- 38774 ELIETE DA SILVA NEVES 10.00 0.00 10.00 20.00
--- 38213 CAMILA DA CRUZ SILVA 10.00 5.00 5.00 20.00
--- 38859 AMANDA CAROLINA DA SILVA LAZAROTTO 10.00 0.00 10.00 20.00
--- 38441 SAMARA GOMES DA SILVA 10.00 0.00 10.00 20.00
--- 38630 IONE OLIVEIRA DA SILVA MUNDIM 5.00 10.00 5.00 20.00
--- 38783 NELMA APARECIDA DE FREITAS AMORIM 5.00 5.00 10.00 20.00
--- 38317 FABHIANE DIRCE SANTOS DA SILVA 5.00 10.00 5.00 20.00
--- 38102 FERNANDA BEZERRA DA COSTA 5.00 10.00 5.00 20.00
--- 39129 HELOISI SANTANA VIEIRA FERNANDES 5.00 5.00 10.00 20.00
--- 38629 TEREZA MARIA DA SILVA 10.00 0.00 5.00 15.00
--- 39072 MILENE NAIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 10.00 0.00 5.00 15.00
--- 39100 KRISLAINE DE ALAMEIDA BORGES DA SILVA 10.00 0.00 5.00 15.00
--- 38631 SOLANGE APARECIDA ALVES DE SOUZA 10.00 0.00 5.00 15.00
--- 38148 FÁTIMA BARBOSA DA SILVA 5.00 5.00 5.00 15.00
--- 39148 STEFANI XAVIER DE PAULA 5.00 5.00 5.00 15.00
--- 38925 TAIZA FERREIRA DE SOUZA 5.00 0.00 10.00 15.00
--- 38311 ZENAIDE DE ARAUJO PERES 10.00 0.00 0.00 10.00
--- 38442 EDINALVA ALMEIDA SOUSA SANTOS 10.00 0.00 0.00 10.00
--- 38094 EDILAINE CHARLEI DE SOUZA SILVA 5.00 5.00 0.00 10.00
--- 38147 CAMILLA NADYEGGE SILVA SOUZA 5.00 0.00 5.00 10.00
--- 38921 LAIZA SALUSTIANO SOARES DA SILVA 5.00 0.00 0.00 5.00
--- 38219 MORGANA MONT SERRAT SILVA CAMPOS 0.00 0.00 0.00 0.00
--- 38347 MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS PINHO 0.00 0.00 0.00 ---
AUSENTE 38457 ALANA PAULA DUTRA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 37970 CLAUDIRENE GUIMARAES ALMEIDA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38322 DARLENE FERNANDA ESTULANO DE MATOS 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 39059 ELIANE DÉBORA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38839 ELISA IRENE ALMEIDA DIAS MOURA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38008 EMILY MARTINS DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38800 GABRIELLE APARECIDA SOUSA NEVES 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38462 GUSTAVO HENRIQUE DERENUSSON DE ARAUJO BORSONARO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38784 ISAN DA SILVA GUEDES 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38931 JANETH BENEDITA DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38330 JENEFFER BATISTA DE SOUZA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38994 KEILYFA ACSA DALILA FARIAS BRANDAO OLIVEIRA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38236 LAINE OLIVEIRA DAS DORES 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38111 LUCIANA KOHLHASE 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 39117 MARIA ALVES ELEOTERIO PINHEIRO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38996 MARIA EDUARDA GOMES BORGES 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38285 MATEUS HENRIQUE VERÍCIMO DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38710 NATÁLIA DAS VIRGENS PACHECO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38075 NATHAN LOPES MENDES NASCIMENTO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38963 NAYANE NERY RODRIGUES VITOR DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38700 NEUZA DAS VIRGENS PACHECO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38761 NICOLE GUEDES CORREIA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 39007 NUBIA EVANGELISTA DE SOUZA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38327 SÔNIA DE JESUS SANTOS 0.00 0.00 0.00 AUSENTE

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



AUSENTE 38458 SUELI AMORIM DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38847 TARITA FERREIRA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE
AUSENTE 38549 VITORIA FERNANDA ALVINA DE SOUSA OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE

NUTRICIONISTA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.E. PROVA ESCRITA OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL
38390 YOANA TAWARA ALVES BATISTA 25.00 5.00 25.00 55.00 0.00 55.00

--- 39002 SARA ESTEFFANY LOPES VIEIRA 5.00 0.00 20.00 25.00 0.00 25.00
AUSENTE 39156 BRUNA CRISTINA PIES BONIFACIO COSTA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 0.00 0.00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.E. PROVA ESCRITA OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL
38508 VALDIR SCHERER JÚNIOR 20.00 5.00 45.00 70.00 0.00 70.00
38550 WILLIAN DE SOUSA BARBOSA 15.00 10.00 45.00 70.00 0.00 70.00
39136 RAFAEL GUSTAVO DA SILVA ROSA 15.00 10.00 45.00 70.00 0.00 70.00
38575 CÍCERO ANTONIO DE ANDRADE 20.00 5.00 40.00 65.00 3.00 68.00
38275 MAYCON JOSE RIBEIRO DE FRANÇA 20.00 5.00 40.00 65.00 3.00 68.00
38208 SERGIO LUIS MILIATI 20.00 0.00 40.00 60.00 3.00 63.00
38494 ROBSON DE JESUS MACHADO 10.00 10.00 35.00 55.00 3.00 58.00
38900 BIANCA PAES DIAS 20.00 0.00 35.00 55.00 0.00 55.00
38805 MYLLA CRISTIE VALUZ DOS SANTOS 10.00 10.00 35.00 55.00 0.00 55.00
39025 JOÃO RICARDO CAETANO DE LOIOLA 20.00 0.00 30.00 50.00 0.00 50.00

--- 38328 LARISSA MAZNA DE SOUZA ARRAES 10.00 0.00 30.00 40.00 3.00 43.00
--- 38498 ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES 5.00 5.00 30.00 40.00 3.00 43.00
--- 38633 KEISIANE RENATA BATISTA DE SOUZA 10.00 10.00 20.00 40.00 3.00 43.00
--- 39150 YNGRIT ALMEIDA CHAGAS 0.00 5.00 35.00 40.00 0.00 40.00
--- 38793 THOME DA SILVA GUEDES NETO 15.00 5.00 20.00 40.00 0.00 40.00
--- 39111 SELMO DA SILVA 5.00 0.00 30.00 35.00 0.00 35.00
AUSENTE 39036 ANDRE FELIPE MACHADO DE SOUZA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 3.00 3.00
AUSENTE 38907 GABRIEL SILVA CARDOSO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 3.00 3.00
AUSENTE 38343 GISELE APARECIDA SOARES SANTANA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 0.00 0.00
AUSENTE 38894 RAFAEL MARTINS SONSIN 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 0.00 0.00

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.E. PROVA ESCRITA OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL
38693 EMERSON JOY VIEIRA ROCHA 25.00 0.00 35.00 60.00 0.00 60.00
38461 FERNANDA DANIELE FARIAS VIEIRA 15.00 10.00 25.00 50.00 3.00 53.00

--- 38676 MARLÚCIA BORBA FARIAS VIEIRA 10.00 10.00 25.00 45.00 3.00 48.00
AUSENTE 39157 TATIANE ROSALINO PEDROSO 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 3.00 3.00

PROFESSOR PEDAGOGO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.E. PROVA ESCRITA OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL
38251 SOIANY VIEIRA DA SILVA 25.00 5.00 50.00 80.00 3.00 83.00
38267 ALAICE DE ALENCAR SOUZA 20.00 5.00 50.00 75.00 3.00 78.00
38108 KARINY MIKAELLY RODRIGUES DOS SANTOS 25.00 5.00 45.00 75.00 3.00 78.00
37999 ANA PAULA BERNARDO DOS SANTOS 25.00 10.00 40.00 75.00 3.00 78.00
38252 MARIA HELENA DA SILVA 30.00 10.00 35.00 75.00 3.00 78.00
38746 FRANCIELLE HELENA SOARES FERREIRA 15.00 5.00 50.00 70.00 3.00 73.00
38567 DIRCEU MOREIRA 25.00 0.00 45.00 70.00 3.00 73.00
38072 PATRÍCIA MARIA FERREIRA RODRIGUES 25.00 0.00 45.00 70.00 3.00 73.00
38297 JONAS DADO TEIXEIRA DO CARMO 20.00 5.00 45.00 70.00 3.00 73.00
38522 JACILENE CHAVES DE MELO 20.00 5.00 45.00 70.00 3.00 73.00
38875 CIRLENE PEREIRA DE SOUZA TORRES 15.00 10.00 45.00 70.00 3.00 73.00
38239 STEFANY CAMILE ELEOTERIO PINHEIRO 25.00 5.00 40.00 70.00 3.00 73.00
39016 ELEACIR PEREIRA FRANCO 20.00 10.00 40.00 70.00 3.00 73.00
38646 MÁRCIA MARIA SANTOS FERREIRA 30.00 5.00 35.00 70.00 3.00 73.00
38600 KATLEEN RODRIGUES DE SOUSA 15.00 0.00 50.00 65.00 3.00 68.00
38872 LUZIANE ANDRADE COELHO PEREIRA 10.00 5.00 50.00 65.00 3.00 68.00
38496 THAYS SANTANA VIEIRA FERNANDES 20.00 0.00 45.00 65.00 3.00 68.00
38266 EDIVÂNIA ALVES DOS SANTOS 20.00 0.00 45.00 65.00 3.00 68.00
38225 JOSANIA P. DA SILVA 15.00 5.00 45.00 65.00 3.00 68.00
38320 RUBIANE TRAJANO OLIVEIRA ROSA 15.00 5.00 45.00 65.00 3.00 68.00
38290 DANIELLA APARECIDA SANTOS FERREIRA 15.00 5.00 45.00 65.00 3.00 68.00
38292 WANDERLÚCIA FERREIRA DE CARVALHO 10.00 10.00 45.00 65.00 3.00 68.00
38160 IVANIA DE SOUZA DOS SANTOS 25.00 0.00 40.00 65.00 3.00 68.00
38006 LEILIANE FERREIRA DE SOUZA 20.00 5.00 40.00 65.00 0.00 65.00
37989 FERNANDA PATRICIA MENDES DE ARRUDA BOMFIM 10.00 0.00 50.00 60.00 3.00 63.00
38551 ALINE OLIVEIRA DE MORAES BORGES 5.00 5.00 50.00 60.00 3.00 63.00
37977 BRUNA ROBERTA MACHADO PEREIRA DE OLIVEIRA 5.00 5.00 50.00 60.00 3.00 63.00
38446 SIRLENE CABRAL DE SOUZA 15.00 0.00 45.00 60.00 3.00 63.00
38512 JACKSON BATISTA NOGUEIRA 15.00 0.00 45.00 60.00 3.00 63.00
38199 JENIFFER DE OLIVEIRA SOUZA SILVA 15.00 0.00 45.00 60.00 3.00 63.00
39099 AMELIA APARECIDA DA SILVA 10.00 5.00 45.00 60.00 3.00 63.00

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



38971 CINELÚCIA RODRIGUES DA CRUZ SOUZA 15.00 5.00 40.00 60.00 3.00 63.00
39060 CAMILA COELHO DE OLIVEIRA 15.00 5.00 40.00 60.00 3.00 63.00
38843 AYNNE FRANCYELE GOMES VENTURA 15.00 5.00 40.00 60.00 3.00 63.00
38547 REJANE FERREIRA DA SILVA 20.00 5.00 35.00 60.00 3.00 63.00
39027 IVANY BRAGA GONÇALVES 30.00 0.00 30.00 60.00 3.00 63.00
38269 DAYANE CRISTINA SIQUEIRA MARTINS ROCHA 15.00 5.00 40.00 60.00 0.00 60.00
39143 LUANA BELING DOS SANTOS 15.00 5.00 40.00 60.00 0.00 60.00
38198 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 10.00 0.00 45.00 55.00 3.00 58.00
38623 MARIONICE GOMES SILVA 15.00 0.00 40.00 55.00 3.00 58.00
38599 ALDENY PEREIRA DOS SANTOS 15.00 0.00 40.00 55.00 3.00 58.00
38474 GEOVANIA RODRIGUES DE QUEIROZ 15.00 0.00 40.00 55.00 3.00 58.00
37960 NORMA TEIXEIRA SANTOS 15.00 0.00 40.00 55.00 3.00 58.00
39024 YASMIM SANTANA VIEIRA 15.00 0.00 40.00 55.00 3.00 58.00
38989 IVANI RODRIGUES CHAGAS SANTIN 20.00 0.00 35.00 55.00 3.00 58.00
38807 LETICIA PEREIRA BARBOSA 20.00 0.00 35.00 55.00 3.00 58.00
38440 JOSE JONILSON ALVES 15.00 5.00 35.00 55.00 3.00 58.00
38906 MARIA JOSÉ CORDEIRO 15.00 5.00 35.00 55.00 3.00 58.00
38486 MARIA DO CARMO SOUZA DE OLIVEIRA 25.00 0.00 30.00 55.00 3.00 58.00
38860 EVA APARECIDA FONTANELI 25.00 0.00 30.00 55.00 3.00 58.00
38543 ZEILE PEREIRA BORGES SILVA 20.00 5.00 30.00 55.00 3.00 58.00
38368 VALDELICE BATISTA DOS PASSOS 20.00 5.00 30.00 55.00 3.00 58.00
38336 EDIANE DA SILVA GANDES 20.00 5.00 30.00 55.00 3.00 58.00
38449 CINTIA MIRANDA SILVA RIBEIRO 15.00 10.00 30.00 55.00 3.00 58.00
38000 MIRIELLI LISBOA DA CUNHA REZENDE 20.00 10.00 25.00 55.00 3.00 58.00
38323 MARIA DE CASSIA BARBACENA SILVA 5.00 0.00 50.00 55.00 0.00 55.00
38335 FABIANA PINHO DOS SANTOS SILVA 10.00 0.00 45.00 55.00 0.00 55.00
39043 ZELIA APARECIDA DA SILVA 15.00 0.00 40.00 55.00 0.00 55.00
38888 ELISAMA CRISTINA TEIXEIRA DO CARMO 10.00 5.00 40.00 55.00 0.00 55.00
38012 VIVIANY KASSIA DE OLIVEIRA MARQUES 20.00 0.00 35.00 55.00 0.00 55.00
38940 EDNA MARIA MARTINS 25.00 5.00 25.00 55.00 0.00 55.00
38448 ADELICE SOUZA SILVA 5.00 0.00 45.00 50.00 3.00 53.00
38151 MARINEZIA SILVA OLIVEIRA 0.00 5.00 45.00 50.00 3.00 53.00
38085 ELIANE ROSA DE BESSA 15.00 0.00 35.00 50.00 3.00 53.00
38513 DENIZIA GOMES MENDES 15.00 0.00 35.00 50.00 3.00 53.00
37961 EUNICE TIBURCIO PEREIRA 15.00 0.00 35.00 50.00 3.00 53.00
38423 MARLETE DE LIMA 10.00 5.00 35.00 50.00 3.00 53.00
38284 CLARICE MARIA DIAS 10.00 5.00 35.00 50.00 3.00 53.00
38023 DANIELA PEREIRA DE FARIA 20.00 0.00 30.00 50.00 3.00 53.00
39048 ALANA KARINE DE SOUZA ALMEIDA 15.00 5.00 30.00 50.00 3.00 53.00
38393 RUTH DO NASCIMENTO GONÇALO FILHA 10.00 10.00 30.00 50.00 3.00 53.00
38415 CLEUNICE REIS DOS SANTOS RIGONATO 25.00 5.00 20.00 50.00 3.00 53.00
39008 SUDERLY DOS SANTOS DA SILVA 20.00 10.00 20.00 50.00 3.00 53.00
39108 CLEONICE RODRIGUES DE SOUZA DE CARVALHO 15.00 0.00 35.00 50.00 0.00 50.00
39070 THAINARA MAIBERG KARLINSK 10.00 5.00 35.00 50.00 0.00 50.00

--- 39085 IZABEL MARIA DE SOUSA ABUCHAIN 15.00 5.00 25.00 45.00 3.00 48.00
--- 38704 ELIANA ALECRIM DE SOUSA GARCIA 5.00 0.00 40.00 45.00 3.00 48.00
--- 38165 RUTH SILVA CARNAÚBA FREITAS 10.00 0.00 35.00 45.00 3.00 48.00
--- 38621 ELIDA CRISTINA TORRES AMORIM 10.00 0.00 35.00 45.00 3.00 48.00
--- 38982 EDIVALDO PEREIRA COSTA 5.00 5.00 35.00 45.00 3.00 48.00
--- 38775 MARIA KATEGIANE FERREIRA FERNANDES 5.00 5.00 35.00 45.00 3.00 48.00
--- 38637 IVANI LOPES DE SOUZA 15.00 0.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38465 ELIANE MIRANDA DE OLIVEIRA 15.00 0.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38312 RITA RODRIGUES DA SILVA 15.00 0.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38846 MARIA RODRIGUES BRANDÃO 10.00 5.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38303 VILMA MARIA DA SILVA COELHO 10.00 5.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38770 LUCIANA DAS GRAÇAS GERALDINO GOMES 10.00 5.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38913 VERA LÚCIA FEITOSA CERVIM 10.00 5.00 30.00 45.00 3.00 48.00
--- 38926 MARCELA SOARES DE OLIVEIRA CAMARGO 20.00 0.00 25.00 45.00 3.00 48.00
--- 38052 ANTONIELA BARBOSA DE AMARANTES DAN 20.00 0.00 25.00 45.00 3.00 48.00
--- 38304 ELZA MACHADO 15.00 5.00 25.00 45.00 3.00 48.00
--- 38750 ERICA PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS 15.00 5.00 25.00 45.00 3.00 48.00
--- 38067 SILENE SANTOS ABADE DE AGUIAR 15.00 5.00 25.00 45.00 3.00 48.00
--- 38834 ALESSANDRA MADALENA FERREIRA 15.00 10.00 20.00 45.00 3.00 48.00
--- 38722 CRISTIANE RODRIGUES MENDES 15.00 0.00 25.00 40.00 7.00 47.00
--- 39052 ALINE LARA DE FARIA 5.00 0.00 40.00 45.00 0.00 45.00
--- 38138 PAMELLA RODRIGUES DE CARVALHO PEREIRA 5.00 0.00 40.00 45.00 0.00 45.00
--- 38970 JULIANA GRACIELA BORGES 0.00 5.00 40.00 45.00 0.00 45.00
--- 38559 MICHELE FELIX RODRIGUES 10.00 0.00 35.00 45.00 0.00 45.00
--- 38998 DANIELLY LEMES BARBOSA OLIVEIRA 10.00 0.00 35.00 45.00 0.00 45.00
--- 38548 VITORIA FERNANDA ALVINA DE SOUSA OLIVEIRA 10.00 0.00 35.00 45.00 0.00 45.00
--- 38226 ERLEIDE VIEIRA DE FREITAS 5.00 5.00 30.00 40.00 3.00 43.00
--- 38574 ELIZABETH MENESES 0.00 0.00 40.00 40.00 3.00 43.00
--- 38593 LUZINETE OLIVEIRA CAVALCANTE 5.00 0.00 35.00 40.00 3.00 43.00
--- 38884 ELIANE APARECIDA SOUSA SILVA 5.00 0.00 35.00 40.00 3.00 43.00
--- 39005 JACINTO DE OLIVEIRA FREITAS 10.00 0.00 30.00 40.00 3.00 43.00
--- 38115 LUCILENE FERREIRA TORRES 10.00 0.00 30.00 40.00 3.00 43.00
--- 38477 KARLA PATRICIA ROCHA SILVEIRA 5.00 5.00 30.00 40.00 3.00 43.00

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente



--- 38879 MARIA APARECIDA BORBA DE FARIA 15.00 0.00 25.00 40.00 3.00 43.00
--- 39109 CLAUDIRENE GUIMARAES ALMEIDA SILVA 15.00 0.00 25.00 40.00 3.00 43.00
--- 38339 NELCIMAR SILVA DO NASCIMENTO 20.00 0.00 20.00 40.00 3.00 43.00
--- 38741 MARIA CLEUNICE DA SILVA 20.00 0.00 20.00 40.00 3.00 43.00
--- 38197 KATIA SOARES BARBOSA 10.00 0.00 30.00 40.00 0.00 40.00
--- 38321 HOSANA TEIXEIRA DO CARMO 15.00 0.00 25.00 40.00 0.00 40.00
--- 38840 ANGELLITA VIEIRA ROCHA DA SILVA COSTA 15.00 0.00 25.00 40.00 0.00 40.00
--- 38209 ALINE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 10.00 5.00 25.00 40.00 0.00 40.00
--- 38782 MARIA APARECIDA ARRUDA GUIMA 10.00 0.00 25.00 35.00 3.00 38.00
--- 38262 EDLAINE ZONER DIGIGOV 5.00 0.00 30.00 35.00 3.00 38.00
--- 38585 KATIUSCIA DE SOUZA SOARES 10.00 0.00 25.00 35.00 3.00 38.00
--- 39151 LIVIA DE FRANCA SANTOS 10.00 0.00 25.00 35.00 3.00 38.00
--- 38966 IVANY LIMA SILVA 15.00 0.00 20.00 35.00 3.00 38.00
--- 38968 RONILDA DA SILVA ROSA 15.00 0.00 20.00 35.00 3.00 38.00
--- 38190 NEIDE DE FRANÇA PEREIRA MASCARENHAS 15.00 0.00 20.00 35.00 3.00 38.00
--- 38166 ELIANE MEZARI 10.00 5.00 20.00 35.00 3.00 38.00
--- 38143 MARTA RODRIGUES DE CARVALHO 5.00 0.00 30.00 35.00 0.00 35.00
--- 39046 OSMARINA DIAS DE JESUS 0.00 5.00 30.00 35.00 0.00 35.00
--- 38945 MARCIA SILVA DOS ANJOS BARCELOS 15.00 0.00 20.00 35.00 0.00 35.00
--- 38047 SILVÂNIA APARECIDA SIQUEIRA BALDACIN 0.00 0.00 30.00 30.00 3.00 33.00
--- 38186 JESSICA DAYANA DA SILVA ALEIXO ALVES PEREIRA 0.00 5.00 25.00 30.00 3.00 33.00
--- 39054 LUZINETE FERREIRA DA SILVA 10.00 0.00 20.00 30.00 0.00 30.00
--- 38077 MIDIÃ ALVES DA SILVA 5.00 5.00 20.00 30.00 0.00 30.00
--- 38318 LEILA MARCIA BARBOSA BORBA 5.00 0.00 20.00 25.00 3.00 28.00
--- 38885 JAQUELINE DA SILVA FREITAS 0.00 0.00 20.00 20.00 3.00 23.00
--- 39003 MARIA VIEIRA NUNES 0.00 0.00 15.00 15.00 0.00 15.00
AUSENTE 38495 ALEXANDRE CARNEIRO LEÂO 0.00 0.00 0.00 Ausente 7.00 7.00
AUSENTE 38359 ANA CLARA PEREIRA DE SOUZA 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00
AUSENTE 39062 DELMA LETICIA SILVA MORAIS 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00
AUSENTE 38523 ELIZETE LIRA CARVALHO DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00
AUSENTE 38614 FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00
AUSENTE 39128 LÉLIA LOYZE RIBEIRO RUEDA 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00
AUSENTE 38927 LEONICE MATHEUS BARBOSA 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00
AUSENTE 38439 LUCILENE MIRANDA DE SOUSA VAZ 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00
AUSENTE 39009 LUIZA GORETE BARROS MARTINS 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO CLÍNICO E INSTITUCIONAL

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.E. PROVA ESCRITA OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL
--- 39121 OSVALDO LUIZ LACERDA DE QUEIRÓZ 10.00 0.00 30.00 40.00 3.00 43.00

PSICÓLOGO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO L.P. MAT. C.E. PROVA ESCRITA OBJETIVA TÍTULOS NOTA FINAL
38568 HAYANNE CHRISTINE TEIXEIRA PAZ AZANKI 15.00 10.00 35.00 60.00 3.00 63.00
39075 ANIELLY SIQUEIRA LEMES DA SILVA 15.00 5.00 40.00 60.00 0.00 60.00
39102 JOSIMARA CARDOSO DE SOUZA 15.00 0.00 40.00 55.00 0.00 55.00
38105 RYAN DOMINGOS PONTES DE OLIVEIRA NETO 20.00 10.00 25.00 55.00 0.00 55.00
38780 RENATA TABORDA MOREIRA 15.00 0.00 35.00 50.00 3.00 53.00

--- 38139 KARINA SILVA SOUZA 15.00 5.00 20.00 40.00 3.00 43.00
--- 38748 ANDRESSA COSTA DA SILVA 15.00 0.00 20.00 35.00 0.00 35.00
--- 38510 GERSONITA RODRIGUES DA SILVA NOGUEIRA 5.00 0.00 25.00 30.00 3.00 33.00
AUSENTE 38081 AMANDA ALVES SAMPAIO TERRA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 3.00 3.00
AUSENTE 38953 KAROLINE LOPES EVANGELISTA 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 3.00 3.00
AUSENTE 38895 PAULA KAROLINE SALDANHA VIEIRA SONSIN 0.00 0.00 0.00 AUSENTE 3.00 3.00

Prefeitura Municipal de Dom Aquino, 27 de março de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D´OESTE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 10 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 13 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 15 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 16 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 17 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 20 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 21 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 22 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 23 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 24 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 25 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 28 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 31 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 32 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT
PORTARIA Nº. 444/2025

PORTARIA Nº. 444/2025

“ Dispõe sobre a revogação de Designação do Servidor Agnaldo Soares
de Campos ”.

O Prefeito de Nobres, Estado de Mato Grosso, José Domingos Fraga
Filho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei, RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria 316/2025 publicada no diário oficial em 10 de
fevereiro de 2025, edição 4.672, pagina 321, referente à designação do
Servidor na função de Secretário da junta de Serviço Militar de Nobres-MT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em contrário.

Nobres/MT 27 de março de 2025

José Domingos Fraga Filho

Prefeito de Nobres

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT
PORTARIA Nº. 442/2025

PORTARIA Nº. 442/2025

“Institui Comissão de Processo Administrativo para análise com finalidade
de apurar a conduta do servidor público, e designa seus membros”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr., no uso das
atribuições legais lhe conferidas pela Lei,

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 33 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Art. 1º Fica determinada a abertura de Processo Administrativo e igual-
mente instituída a Comissãodo Processo Administrativo no âmbito da Se-
cretaria Municipal de Administração e Planejamento, com o objetivo de
apurar a conduta do (a) servidor (a): L.C.G. referente a Comunicação In-
terna recebida na data de 18 de março 2025, considerando-se a Lei Muni-
cipal 992/2006.

Parágrafo único: Ficam designados os servidores abaixo relacionados
para comporem a Comissão instituída pelo caput desta.

Presidente: Camila Pereira Maciel

Secretário: Lazaro Alves Dias

Membro: Hernani Alves de Souza

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 25 de março de 2025.

José Domingos Fraga Filho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT
PORTARIA Nº. 441/2025

PORTARIA Nº. 441/2025

“Institui Comissão de Processo Administrativo para análise com finalidade
de apurar a conduta do servidor público, e designa seus membros”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr., no uso das
atribuições legais lhe conferidas pela Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Fica determinada a abertura de Processo Administrativo e igual-
mente instituída a Comissãodo Processo Administrativo no âmbito da Se-
cretaria Municipal de Administração e Planejamento, com o objetivo de
apurar a conduta do (a) servidor (a): J. F. S., referente à Comunicação In-
terna da Coordenação na data de 17 de março 2025, considerando-se a
Lei Municipal 992/2006.

Parágrafo único: Ficam designados os servidores abaixo relacionados
para comporem a Comissão instituída pelo caput desta.

Presidente: Camila Pereira Maciel

Secretário: Lazaro Alves Dias

Membro: Hernani Alves de Souza

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 25 de março de 2025.

José Domingos Fraga Filho

Prefeito Municipal

28 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.705

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 34 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Mar 28 14:27:52 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-03-28T14:27:52+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




